
PROT OKÓŁ Nrl/06 
z I Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 27 listopada 2006 r. w budynku 
Starostwa Powiatowego w Krośnie ul. Bieszczadzka 1 
rozpoczętej o godz. 12.00, a zakończonej o godz. 14.40 

W sesji uczestniczyło 22 radnych wg załączonej listy obecności /zał. Nr 1/. 

Sesję protokołowały: Kazimiera Borek i Danuta Kubit. 

Obrady Rady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

poprzedniej kadencji Pan Edward Nowak, który powitał radnych i gości 

uczestniczących w sesji a następnie dalsze prowadzenie obrad przekazał 

radnemu - Seniorowi Panu Stanisławowi Kenarowi. 

Radny Pan Stanisław Kenar - po krótkim wprowadzeniu - poprosił o 

uczczenie minutą ciszy i odmówienie krótkiej modlitwy za tragicznie 

zmarłych górników w kopalni Halemba w Rudzie Śląskiej. Z kolei 

powitał gości w osobach : Senatora RP - Pana Stanisława Piotrowicza, 

Radnego Województwa Podkarpackiego - Pana Piotra Babinetza, 

Przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność" - Pana 

Tadeusza Majchrowicza, Przewodniczącego Rady poprzedniej kadencji -

Pana Edwarda Nowaka, Starostę Krośnieńskiego - Pana Zbigniewa Braję , 

pozostałych Członków Zarządu Powiatu, radnych powiatu, naczelników 

wydziałów, kierowników referatów Starostwa Powiatowego w Krośnie 

oraz media. 

Następnie odczytał tekst ślubowania. Natomiast najmłodszy z grona 

radnych - Pan Lesław Niemczyk - odczytywał nazwiska radnych w 

kolejności alfabetycznej. Każdy z radnych składał ślubowanie 

potwierdzając tym samym zobowiązanie do wypełniania obowiązków 

radnego. 
Po złożeniu ślubowania radny Pan Stanisław Kenar stwierdził, na 

podstawie listy obecności, prawomocność obrad i przedstawił porządek 

obrad I zał. Nr 2/. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Realizując punkt 5 przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. 

Prowadzący obrady zaproponował, aby skład komisji był trzyosobowy. 

Radni nie wnieśli sprzeciwu . 



Radny Pan Krzysztof Zawada zgłosił kandydaturę radnego Pana Jerzego 
Kaletę, radna Pani Dorota Tomasiewicz zgłosiła kandydaturę radnej Pani 
Teresy Sirko a radny Pan Józef Turek kandydaturę radnego Pana Edwarda 
Bargiel. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę. 

Prowadzący obrady poddał pod wspólne głosowanie zaproponowane 

kandydatury. 
Rada stosunkiem głosów 21 za, przy 1 wstrzymującym się opowiedziała się 
za składem Komisji Skrutacyjnej w osobach: Jerzy Kaleta, Teresa Sirko i 

Edward Bargiel. 

Z kolei przystąpiono do realizacji punktu 6. 
Prowadzący obrady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr I/l /06 w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego I zal. Nr 3/. 

Następnie przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 
Krośnieńskiego I pkt.7/. 

Radny Pan Jan Pelczar zgłosił kandydaturę radnego Pana Kazimierza 
Krężałka. Innych kandydatur nie zgłoszono. Kandydat wyraził zgodę a 
następnie przedstawił w skrócie przebieg pracy zawodowej oraz ważniejsze 
dokonania z działalności samorządowej i społecznej. 
Prowadzący obrady ogłosił 10 min przerwę w celu przygotowania kart do 
głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Pan 
Jerzy Kaleta zapoznał radnych z zasadami głosowania, a następnie 

rozdano karty. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego ogłoszono 5 min 
przerwę, podczas której komisja przystąpiła do obliczania wyników 
głosowania. 

Po zakończeniu prac przez Komisję Skrutacyjną i wznowieniu obrad 
Przewodniczący komisji odczytał protokół do obliczania wyników 
głosowania z wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Krośnieńskiego. 
Zgłoszony kandydat otrzymał 22 głosy. Komisja stwierdziła, że 

Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego wybrany został radny Pan 
Kazimierz Krężałek I zał. Nr 4/. 

Prowadzący obrady Pan Stanisław Kenar odczytał projekt uchwały 
poddał go pod głosowanie. 
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Rada jednomyślnie podjęła uchwałę Nr 1/2/06 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Krośnieńskiego I 7ał. Nr 5/. 

Radny Pan Stanisław Kenar pogratulował wyboru i przekazał dalsze 

prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady, który podziękował za 

okazane mu zaufanie. Deklarował uczciwe i sumienne wykonywanie 

powierzonych mu obowiązków. Zapewnił, że dołoży wszelkich starań, 

aby pojawiające się szanse na rozwój powiatu wykorzystane zostały w stu 

procentach. 

Kontynuując obrady przystąpiono do realizacji punktu 8 - wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Krężałek rekomendował radnego 

Pana Dariusza Sobieraja, a radny Pan Tadeusz Szymański radnego Pana 

Stanisława Kenara. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę i zaprezentowali 

się. 

Przewodniczący Rady złożył wniosek o zamknięcie listy i poddał go pod 

głosowanie. 

Rada stosunkiem głosów 19 za, przy 3 wstrzymujących się opowiedziała 

się za wnioskiem. 
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart 

do głosowania, a następnie udzielił głosu Senatorowi RP Panu 

Stanisławowi Piotrowiczowi. 

Senator zabierając głos podziękował za zaproszenie go na I Sesję Rady III 

kadencji. Pogratulował wszystkim radnym wyboru do pełnienia tak 

zaszczytnej funkcji, życzył im owocnej i życzliwej dyskusji oraz dobrej 

współpracy w rozwiązywaniu problemów powiatu. Podkreślił, że prestiż i 

wizerunek Rady wypracowują sami radni. 

Po wystąpieniu Senatora RP Przewodniczący Rady ogłosił 5 min przerwę. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił 

zasady głosowania, a następnie rozdano karty. 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 5 mm 

przerwę w celu podliczenia głosów. 

Po zakończeniu prac obliczeniowych Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej odczytał protokół z obliczania wyników głosowania z wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Krośnieńskiego. 
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Zgłoszeni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: radny Pan 

Dariusz Sobieraj - 19, radny Pan Stanisław Kenar - 19. Komisja 

stwierdziła, że Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu Krośnieńskiego 

wybrani zostali Pan Dariusz Sobieraj i Pan Stanisław Kenar I zał. Nr 6/. 

Przewodniczący Rady złożył gratulacje wybranym Wiceprzewodniczącym 

Rady, a następnie odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Rada stosunkiem głosów 20 za, przy 2 wstrzymujących się podjęła 

uchwałę Nr I/3/06 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Krośnieńskiego I zał. Nr 7/. 

W punkcie 9 przystąpiono do wyboru Starosty Krośnieńskiego. 

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego Pana Jana Juszczaka. 

Kandydat wyraził zgodę. 
W związku z tym, że nie zgłoszono innej kandydatury Przewodniczący 

Rady wnioskował o zamknięcie listy i poddał własny wniosek pod 

głosowanie. Rada jednomyślnie głosowała za jego przyjęciem. 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart 

do głosowania. 
Na wniosek radnej Pani Teresy Suskiej kandydat na Starostę 

Krośnieńskiego Pan Jan Juszczak poinformował Radę o przebiegu pracy 

zawodowej, działalności samorządowej i społecznej. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił zasady głosowania, a 

następnie rozdano karty. 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 2 mm 

przerwę w celu podliczenia głosów. 

Po zakończeniu prac obliczeniowych Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej odczytał protokół z obliczania wyników głosowania z wyboru 

Starosty Krośnieńskiego. Zgłoszony kandydat otrzymał 20 głosów. 

Komisja stwierdziła, że Starostą Krośnieńskim wybrany został radny Pan 

Jan Juszczak I zał. Nr 8/. 

Nowo wybrany Starosta Krośnieński otrzymał gratulacje od 

Przewodniczącego Rady, Senatora RP Pana Stanisława Piotrowicza oraz 

Pana Zbigniewa Brai pełniącego funkcję Starosty Krośnieńskiego w 

poprzedniej kadencji. 
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Po odczytaniu projektu uchwały i podaniu go pod głosowanie Rada 
jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 1/4/06 w sprawie wyboru Starosty 
Krośnieńskiego I zał. Nr 9/. 

Starosta Krośnieński zabierając głos podziękował za poparcie. Powiedział, 
że ufa, iż Rada ta będzie szukała wspólnych rozwiązań mając na względzie 
dobro mieszkańców powiatu. Deklarował, że dołoży sił, aby współpraca 
pomiędzy Zarządem a Radą była twórcza, pomyślna i merytoryczna. 
Zapewnił, że będzie otwarty na pomysły i wszelkie sugestie. 

Realizując punkt 1 O Starosta Krośnieński zgłosił kandydaturę Pana 
Andrzeja Guzika na funkcje Wicestarosty Krośnieńskiego, a następnie 
poprosił kandydata o zarekomendowanie się. 
Kandydat wyraził zgodę i zaprezentował swoją osobę. 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę Krośnieńskiego o zgłoszenie 

kandydatur na Członków Zarządu Powiatu. 

Starosta Krośnieński zgłosił kandydatury i przedstawił rekomendacje: 
radnego Pana Jana Pelczara na Etatowego Członka Zarządu Powiatu oraz 
Radnych Panów Krzysztofa Zawady i Andrzeja Szczurka na Członków 
Zarządu Powiatu. 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę oraz zaprezentowali się. 

Przewodniczący Rady ogłosił I O min przerwę w celu przygotowania kart 
do głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał 

radnych z zasadami głosowania na Wicestarostę oraz Członków Zarządu 
Powiatu Krośnieńskiego. 
Przed przystąpieniem do wyboru Wicestarosty Krośnieńskiego oraz 
Członków Zarządu Powiatu rozdano karty do głosowania. 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego ogłoszono 5 mm przerwę, 

podczas której, komisja obliczała wyniki głosowania. 
Po zakończeniu prac Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 

protokół z wyników głosowania z wyboru Wicestarosty Krośnieńskiego. 
Zgłoszony kandydat otrzymał: 17 głosów za oraz 5 przeciwnych. 
Komisja stwierdziła, że Wicestarostą Krośnieńskim wybrany został Pan 
Andrzej Guzik I zał. Nr 10/. 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

Rada stosunkiem głosów 20 za, przy 2 wstrzymujących się podjęła uchwałę 

Nr 1/5/06 w sprawie wyboru Wicestarosty Krośnieńskiego I zał. Nr 11/. 

Z kolei Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z 

obliczania wyników głosowania z wyboru Członków Zarządu Powiatu 

Krośnieńskiego. 

Zgłoszeni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: radny Pan Jan 

Pelczar -18 za, 4 przeciw, radny Pan Krzysztof Zawada - 17 za, 5 przeciw, 

a radny Pan Andrzej Szczurek- 18 za, 4 przeciw. 
Komisja stwierdziła, że Członkami Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 

zostali wybrani wnioskowani kandydaci I zał. Nr 12/. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

Rada stosunkiem głosów 20 za, przy 2 wstrzymujących się podjęła uchwałę 

Nr 1/6/06 w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 

I zał. Nr 13/. 

W dalszej części obrad głos zabrał Starosta Krośnieński Pan Jan Juszczak. 

Powołując się na § 9 ust. 3 Regulaminu Rady Powiatu, wnioskował o 

rozszerzenie porządku obrad tj. wprowadzenie w pkt. 11 projektu uchwały 

- odwołanie Sekretarza Powiatu Krośnieńskiego oraz zmianę numeracji 

następnych punktów. 
Poinformował ponadto, że proponowaną zmianę zgłasza dopiero w pkt. 11 

I tj. po wyborze go na Starostę Krośnieńskiego/, ponieważ Rada może 

odwołać sekretarza wyłącznie na wniosek Starosty. Dodał, że Pani 

Barbara Bocianowska pełniąca funkcję Sekretarza Powiatu przebywa 

obecnie na zwolnieniu chorobowym. 

Rada stosunkiem głosów 18 za, przy 1 przeciwnym i 3 wstrzymujących się 

głosowała za wprowadzeniem zmiany w porządku obrad I zał. Nr 14/. 

Radny Pan Adolf Kasprzyk zapytał, jak długo obecna Pani Sekretarz 
przebywa na zwolnieniu lekarskim. 

Starosta Krośnieński wyjaśnił, że Pani Barbara Bocianowska przedłożyła 

zwolnienie lekarskie od dnia 24 listopada do dnia 8 grudnia br. 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

Rada stosunkiem głosów 17 za, przy 3 przeciwnych i 2 wstrzymujących 
się podjęła uchwałę Nr 1/7/06 w sprawie odwołania Sekretarza Powiatu 
Krośnieńskiego I zał. Nr 15/. 

W punkcie 12 - wolne wnioski oświadczenia- radni nie zabierali głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął obrady I sesji Rady Powiatu o godz.14.40. 

Protokołowała: 
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Danuta Kubit 


